CÂMARA MUNICIPAL DE CATAGUASES – MG
GABINETE DO VEREADOR JOSIMAR BRANQUINHO

INDICAÇÃO Nº   /2025

             O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições, requer que, após a

tramitação regimental, seja encaminhada ao Chefe do Poder Executivo, a seguinte

INDICAÇÃO:

Sugere ao Poder Executivo por meio da Secretaria de Serviços Urbanos de Cataguases,

que seja realizada limpeza, capina e roçagem em toda a extensão do Bairro Ana

Carrara, incluindo vias públicas e praça.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo garantir melhores condições de higiene, segurança

e bem-estar aos moradores do Bairro Ana Carrara. O acúmulo de mato e sujeira nas vias

públicas tem causado transtornos à população, facilitando o aparecimento de insetos e

animais peçonhentos. A realização desses serviços contribuirá para a melhoria do

aspecto urbano e da qualidade de vida dos moradores.

Sala das Sessões, 31 de outubro de 2025.

Josimar Branquinho de Almeida

Vereador

Praça Santa Rita, 498 – Centro – Cataguases /MG
e-mail: josimarbranquinho@cataguases.mg.leg.br

Tel: (32)3429-1913

		2025-10-31T15:51:04-0300
	JOSIMAR BRANQUINHO DE ALMEIDA:04621668641